
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 きなこあげパン ミニコッペパン 黄 小麦
こめあぶら 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 グラニューとう 黄
きなこ 赤 大豆

いわしのてんぷら いわしのてんぷら 赤 小麦 しお
こめあぶら 黄

とうにゅうむしパン とうにゅうむしパン 黄 小麦 大豆
にびたし うすあげ 赤 大豆

にんじん 緑 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
3 はくさい 緑 4
日 だしのもと さば 日 わふうスパゲティ スパゲティ 黄 小麦

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ぶたにく 赤 豚肉
(月) みりん (火) たまねぎ 緑

さんおんとう 黄 にんじん 緑
しめじ 緑

とうふのみそしる とうふ 赤 大豆 カットなのはな 緑
たまねぎ 緑 おろしにんにく
にんじん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
わかめ 赤 こしょう
しろねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 せいしゅ
だしのもと さば オリーブオイル 黄

ふくまめ くろだいずのふくまめ 赤 大豆 コーンとえだまめのソテー とうもろこし 緑
えだまめ 緑 大豆
ブラックペッパー
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄

ヨーグルト せいにゅうヨーグルト 赤 乳

 たんぱく質  
24.0g

 たんぱく質  
22.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉 やさいグラタン やさいグラタン 黄 大豆
こめあぶら 黄 チキンカレー とりにく 赤 鶏肉
せいしゅ ぶたにくのケチャップいため ぶたにく 赤 豚肉 にんじん 緑
カットほうれんそう 緑 えりんぎ 緑 たまねぎ 緑
にんじん 緑 カットいんげん 緑 マッシュルーム 緑

5 もやし 緑 6 ソテーオニオン 緑 7 じゃがいも 黄
日 さんおんとう 黄 日 オリーブオイル 黄 日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉

みりん あかワイン トマトケチャップ
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) おろしにんにく (金) リンゴピューレ 緑 りんご

でんぷん 黄 こしょう ウスターソース
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

トックスープ トック 黄 トマトケチャップ あかワイン
やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 ウスターソース こしょう
たまねぎ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
とうふ 赤 大豆
ねぎ 緑 コンソメスープ たまねぎ 緑 かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま ブロッコリー 緑 わかめ 赤
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 かぶ 緑 くきわかめ 赤
こしょう にんじん 緑 きゅうり 緑

こめあぶら 黄 しそドレッシング 黄
ならのだいこんキムチ ならのだいこんキムチ 緑 大豆 りんご ゼラチン コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こしょう ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
23.6g

 たんぱく質  
24.1g

 たんぱく質  
22.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 アップルパン アップルパン 黄 乳 小麦 りんご

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたじゃが ぶたにく 赤 豚肉 ぶりのてりやき ぶり 赤 さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 小麦 さけ 大豆
にんじん 緑 せいしゅ こめあぶら 黄
たまねぎ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
じゃがいも 黄 さんおんとう 黄 ポテトサラダ じゃがいも 黄
いとこんにゃく 黄 みりん にんじん 緑

10 カットいんげん 緑 12 でんぷん 黄 13 ロースハム 赤 豚肉
日 こめあぶら 黄 日 日 だししょうゆ 小麦 大豆

だしのもと さば こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆 ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆
(月) せいしゅ (水) ちくわ 赤 (木)

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑 えびいりミネストローネ えび 赤 えび
ざらめ 黄 グリンピース 緑 たまねぎ 緑

さんおんとう 黄 にんじん 緑
やまとまなちりめん やまとまなづけ 緑 だしのもと さば とうもろこし 緑

ちりめんじゃこ 赤 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 マカロニ(シェル) 黄 小麦
しろいりごま 黄 ごま みりん ホールトマト 緑
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
さんおんとう 黄 にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦 しろワイン
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 なめこ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
みりん かまぼこ 赤 しお
せいしゅ たまねぎ 緑 こしょう

ねぎ 緑 さんおんとう 黄
フルーツしらたま ミックスフルーツ 緑 もも りんご だしのもと さば

しらたまだんご 黄 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
24.3g

 たんぱく質  
26.6g

 たんぱく質  
26.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのあまずあんかけ とりにく 赤 鶏肉
みりん
こめず
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄

14 でんぷん 黄
日

くきわかめのいために ぶたにく 赤 豚肉
(金) くきわかめ 赤

にんじん 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄
ごまあぶら 黄 ごま

まんぷくみそしる だいこん 緑
れんこん 緑
えのきたけ 緑
にんじん 緑
キャベツ 緑
うすあげ 赤 大豆
だしのもと さば
みそ 赤 大豆

 たんぱく質  
25.6g

2月予定献立表2025年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
615kcal

せ
つ
ぶ
ん
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
700kcal

 エネルギー  
628kcal

 エネルギー  
599kcal

 エネルギー  
664kcal

 エネルギー  
659kcal

 エネルギー  
638kcal

 エネルギー  
646kcal

メ
ニ
ュ
ー

コ
ン
テ
ス
ト
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
623kcal

やまとまなは

やまとの

でんとうやさいだよ！

にゅうめんは

ならけんの

きょうどりょうりだよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さばのみそに さばのみそに 赤 さば 大豆 ハートがたハンバーグ ハートがたハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉
トマトケチャップ

きざみたくあんとこまつなのごまいため きざみたくあん 緑 大豆 さんおんとう 黄
こまつな 緑 ウスターソース
にんじん 緑 とんかつソース

17 しろいりごま 黄 ごま 18 でんぷん 黄
日 しろすりごま 黄 ごま 日

こめあぶら 黄 ブロッコリーサラダ ブロッコリー 緑
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) とうもろこし 緑

わふうドレッシング 黄
だぶ とりにく 赤 鶏肉

あつあげ(小) 赤 大豆 ササミのスープ ササミ 赤 鶏肉
さといも 黄 にんじん 緑
にんじん 緑 たまねぎ 緑
ラッキーにんじん 緑 おしむぎ 黄
たけのこ 緑 こめあぶら 黄
しいたけ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
まめふ 黄 小麦 こしょう
だしのもと さば うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
せいしゅ バレンタインデザート ガトーショコラ 黄 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
26.7g

 たんぱく質  
25.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あじのてんぷら あじのてんぷら 赤 小麦 トンカツ トンカツ 赤 小麦 豚肉 とりにくのからあげ(2こ) とりにくのからあげ 赤 小麦 大豆 鶏肉
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 れんこんのマヨサラダ れんこん 緑 きんぴらごぼう ごぼう 緑
にんじん 緑 ツナ(油漬け) 赤 にんじん 緑

19 さつまあげ 赤 20 にんじん 緑 21 つきこんにゃく 黄
日 えだまめ 緑 大豆 日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 だしのもと さば

さんおんとう 黄 ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆 さんおんとう 黄
(水) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ＡＢＣスープ ベーコン 赤 豚肉 ごまあぶら 黄 ごま
みりん にんじん 緑 しろいりごま 黄 ごま
だしのもと さば たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 キャベツ 緑 かきたまじる たまご 赤 卵

マカロニ(ABC) 黄 小麦 たまねぎ 緑
ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 かまぼこ 赤

たまねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ほうれんそう 緑
にんじん 緑 こしょう しいたけ 緑
えのきたけ 緑 だしのもと さば
つきこんにゃく 黄 ぼうチーズ ぼうチーズ 赤 乳 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 緑 でんぷん 黄
みそ 赤 大豆
こめあぶら 黄
せいしゅ
だしのもと さば

 たんぱく質  
25.3g

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
24.9g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉 マーボーどうふ ぶたミンチ 赤 豚肉 ハッシュドポーク ぶたにく 赤 豚肉
トマトケチャップ とうふ 赤 大豆 じゃがいも 黄
さんおんとう 黄 たまねぎ 緑 たまねぎ 緑
ウスターソース たけのこ 緑 にんじん 緑
とんかつソース にら 緑 マッシュルーム 緑

25 でんぷん 黄 26 にんじん 緑 27 こめあぶら 黄
日 日 ごまあぶら 黄 ごま 日 ハヤシルウ 小麦 大豆 豚肉

キャベツのソテー キャベツ 緑 おろししょうが デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン

(火) にんじん 緑 (水) おろしにんにく (木) トマトケチャップ
こめあぶら 黄 トウバンジャン ウスターソース
スープストック 大豆 豚肉 あかみそ 赤 大豆 あかワイン
こしょう オイスターソース 小麦 大豆 さんおんとう 黄
しお さんおんとう 黄 しお

せいしゅ こしょう
とうにゅうスープ にんじん 緑 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

ニョッキ 黄 小麦 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 さやいんげんとコーンのソテー カットいんげん 緑
たまねぎ 緑 でんぷん 黄 とうもろこし 緑
しめじ 緑 ブラックペッパー
えだまめ 緑 大豆 やきぎょうざ(2こ) ぎょうざ 赤 小麦 大豆 豚肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
おろししょうが こめあぶら 黄
とりガラスープ(粉末) 鶏肉 もやしのちゅうかいため もやし 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 チンゲンサイ 緑 みかんゼリー みかんゼリー 黄
こしょう にんじん 緑
だいずペースト 赤 大豆 こしょう
とうにゅう 赤 大豆 とりガラスープ(粉末) 鶏肉

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄

パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 赤 アーモンド

 たんぱく質  
24.2g

 たんぱく質  
25.1g

 たんぱく質  
21.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのたつたあげ さわらのたつたあげ 赤 小麦 大豆
こめあぶら 黄

ひじきとだいずのにもの ひじき 赤
だいず 赤 大豆

28 にんじん 緑
日 だしのもと さば

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(金) さんおんとう 黄

みりん

あすかなべ とりにく 赤 鶏肉
だいこん 緑
ひらこんにゃく 黄
にんじん 緑
しろねぎ 緑
おろししょうが
みそ 赤 大豆
だしのもと さば
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳
だっしふんにゅう 赤 乳
とうにゅう 赤 大豆
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
26.4g

2月予定献立表2025年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

 エネルギー  
641kcal

 エネルギー  
687kcal

 エネルギー  
618kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

バ
レ
ン
タ
イ
ン
こ
ん
だ
て エネルギー  

672kcal

 エネルギー  
585kcal

 エネルギー  
629kcal

 エネルギー  
596kcal

 エネルギー  
591kcal

 エネルギー  
687kcal

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

638 24.8 20.3 368 3.5 220 0.55 0.51 18

今月の平均栄養量

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

さがけんの

きょうどりょうり

せわりパンにはさんで

たべましょう！

あすかなべは

ならけんの

きょうどりょうりだよ！


